
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  497 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

CONTRIBUTO DEL MINISTERO TRASPORTI PER RISTORO 
IMPRESE TRASPORTO ALUNNI EMERGENZA COVID-19: 
ACCERTAMENTO ENTRATA, ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE AD A.T.S. SRL

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/09/2021

 507

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA20/09/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 497 DEL 20/09/2021 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO DEL MINISTERO TRASPORTI PER RISTORO IMPRESE TRASPORTO 

ALUNNI EMERGENZA COVID-19: ACCERTAMENTO ENTRATA, ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE AD A.T.S. SRL 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

  

 Richiamata la Determinazione cron. gen. 50 del 26/1/2021 avente per oggetto:  

“ Determinazione importo del contributo da richiedere al MIT per ristorare l’impresa esercente il 

servizio trasporto scolastico a.s. 2019/2020 delle perdite derivanti dall’emergenza Covid-19, ai 

sensi del Decreto 4 dicembre 2020”; 

 

 Visto il Decreto n. 82 del 20/5/2021 del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibile, e relativo allegato, dal quale risulta che è stato assegnato al Comune di Busto Garolfo 

l’importo di € 2.729,96, a fronte della richiesta di € 17.000,00 trasmessa con PEC prot. 2337 del 

27/1/2021; 

 

 Dato atto che l’art. 2 comma 3 del Decreto 4 dicembre 2020 ha previsto la riduzione 

proporzionale dei contributi ai Comuni e di conseguenza alle imprese, qualora le risorse disponibili 

fossero state inferiori alla somma dei contributi ammissibili comunicati da tutti i Comuni; 

 

Ritenuto di accertare l’entrata e di assumere l’impegno di spesa sui seguenti capitoli del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso: 

 

- entrata € 2.729,96 sul cap. 590/20 CPC E.2.01.01.01.001 Tit. 2 Tip. 101 Cat. 1 

- uscita € 2.729,96 sul cap. 11558/10 CPC U.1.04.03.99.999 Tit. 1 Miss. 14 Progr. 2; 

 

Ritenuto di trasferire il contributo ad ATS srl (Azienda Trasporti Scolastici), esercente il 

servizio trasporto alunni nell’a.s. 2019/2020 come da proroga del contratto sino al 30/6/2020 con 

DT 951 del 23/12/2019; 

 

Richiamata la risposta n. 95 dell’Agenzia delle Entrate protocollata al n. 3619 

dell’11/2/2021, relativa all’oggetto,  in base alla quale le somme erogate dal Ministero sono escluse 

dall’ambito applicativo dell’IVA, ai sensi dell’art. 2 comma 3 lettera a) del DPR 633/1972; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 24 del 27/7/2021 con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 20 del 30/4/2021 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2021/2023; 



DETERMINAZIONE N. 497 DEL 20/09/2021 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 30/4/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio 2021/2023;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 04/05/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG 2021 con l’assegnazione ai Responsabili della dotazione organica e finanziaria; 

DETERMINA 

 

1) Di accertare l’entrata € 2.729,96 sul cap. 590/20 CPC E.2.01.01.01.001 Tit. 2 Tip. 101 Cat. 

del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

2) Di assumere l’impegno di spesa di € 2.729,96 sul cap. 11558/10 CPC U.1.04.03.99.999 Tit. 

1 Miss. 14 Progr. 2 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

3) Di trasferire l’importo di € 2.729,96 ad ATS srl (Azienda Trasporti Scolastici); 
 

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione,  da parte del 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/2000  l’importo di € 2.729,96 ad 

ATS srl (Azienda Trasporti Scolastici). 

 

 

 

 

Busto Garolfo, 16/9/2021 

  

  La Responsabile dell’Area 

  Attività Educative e per il Tempo Libero 

 Avv. Rosella Rogora 

           

 


		2021-09-20T10:13:48+0200
	ROGORA ROSELLA




